



Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Departament Nieruchomości i Infrastruktury Wsi

Warszawa, 16 października 2023 r.
znak sprawy: DNI.gw.510.14.2023
sprawę prowadzi: Marta Kostecka
telefon: 22 623 16 61
e-mail: Marta.Kostecka@minrol.gov.pl

Pan Marcin Zieliński
Dyrektor Departamentu
Działań Delegowanych
ARiMR

Dotyczy: problemów przekazanych przez Samorządy Województw w zakresie wdrażania operacji typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach PROW 2014-2020

Szanowny Panie Dyrektorze,

w odpowiedzi na pismo z dnia 10 października br., znak DDD.WDS.611.4.2023.IB w sprawie weryfikacji warunków przyznania pomocy w ramach operacji typu „Zarządzenie zasobami wodnymi” informuję, że w odniesieniu do sposobu określenia obszaru oddziaływania na grunty rolne, dla operacji dotyczących budowy lub przebudowy otwartych zbiorników retencyjnych służących do gromadzenia wód opadowych lub roztopowych, wód gruntowych lub wód płynących, dla których nie będzie wymagana decyzja środowiskowa, warunek będzie możliwy do zweryfikowania poprzez dostarczenie przez beneficjenta kopii zgłoszenia wodnoprawnego.

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo wodne (1), w przypadku wykonania stawów, które nie są napełniane w ramach usług wodnych, ale wyłącznie wodami opadowymi lub roztopowymi, lub wodami gruntowymi o powierzchni nieprzekraczającej 5000 m² oraz głębokości nieprzekraczającej 3 m od naturalnej powierzchni terenu, wymagane jest zgłoszenie wodnoprawne. W przypadku zgłoszeń wodnoprawnych zasięg

Departament Nieruchomości i Infrastruktury Wsi
ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa
+48 22 623 18 41

sekretariat.dni@minrol.gov.pl
www.gov.pl/rolnictwo

oddziaływania planowanego do zrealizowania urządzenia wodnego, nanoszony jest na mapę sytuacyjno-wysokościową lub inną mapę opatrzoną przez organ Służby Geodezyjnej i Kartograficznej, dołączaną do zgłoszenia.

Mapa sytuacyjno-wysokościowa, czyli mapa do celów projektowych powstaje na bazie mapy zasadniczej, która zgodnie z definicją zawartą w ustawie Prawo geodezyjne i kartograficzne powinna zawierać m.in. informację o działkach ewidencyjnych i konturach użytków gruntowych (2).

W przypadku, gdy zamieszczony na mapie sytuacyjno-wysokościowej zasięg oddziaływania będzie nachodził na działki z gruntem rolnym należy przyjąć, że inwestycja oddziałuje na grunt rolny, zgodnie z określonym na mapie obszarem.

W sytuacji, gdy dołączona do zgłoszenia wodnoprawnego mapa będzie zawierała tylko informację o działkach ewidencyjnych bez konturów użytków gruntowych, wówczas beneficjent powinien okazać wypis z rejestru gruntów (z informacją o rodzaju użytków gruntowych na danych działkach ewidencyjnych). Wówczas po numerach działek ewidencyjnych należy zweryfikować, czy zaznaczony na mapie dołączonej do zgłoszenia wodnoprawnego obszar oddziaływania pokrywa się z gruntem rolnym.

Jednocześnie informuję, że gmina może złożyć kilka wniosków o przyznanie pomocy na kilka operacji w zakresie budowy lub przebudowy otwartych zbiorników retencyjnych.

Z wyrazami szacunku

Lidia Kostańska
dyrektor
Departamentu Nieruchomości i
Infrastruktury Wsi
/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

- (1) ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2023 r. poz. 1478, z późn. zm)
- (2) ustawa z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2023 r. poz. 1752)